ponit quasdam declarationes, quas videre potes.

120 Secundò deducitur ex ea Ordinatio quod tantum procedit in prima locatione ad unum tantum annum in bonis immobilibus, & per argumentum à contrario sensu, si sit facta locatio ad plures annos, non poterit probari, nisi per scripturam, & sufficiet saltem fieri ad duos annos, quia pluralis locatio in duobus ad minus vendicatur, ex *L. ubi numerus ff. de testibus, L. libertas 17. §. ultim. ff. de manumissis testament. L. inter illa 717. §. fin. ff. de verborum*, & non obstat dicere, quod sunt tot locationes, quot sunt anni, & pretia distincta in singulos, & ita sunt plures locationes, ex *L. quod sæpè, §. in iis, ff. de contrahend. empt. L. in bello §. fin. ff. de captiv. & postlimin. revers. Aretin. & Soc. notabili 2. in L. si ex toto, ff. delegat. 1. Fabian. de emption. quest. 5. principal. 106. cum aliis de quibus per Tiraq. lib. 1. retract. §. 23. gl. 1. n. 20.*

122 Rursus, licet quando contractus sit in plures annos, quam lex permittat, valeat intra eos, in quibus fieri permittitur, ex *regul. quod utile per inutile non vitiatur in iis, quæ separabilia sunt, ex L. 1. §. sed mihi, ff. de verborum, regul. utile, lib. 6. cum aliis traditis per Menoch. conf. 111. num. 33. lib. 2. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 21. numer. 28. Andr. Gayl. lib. 2. practicarum observat. cap. 4. num. 12. Azeved. L. 7. numer. 17. tit. 18. lib. 4.* Tamen cum à principio sit unus contractus, & uno consensu perficiatur, non poterit probari, neque ad unum, & primum annum sine scriptura, stante dicta Ordinatio, quæ defendit fieri contractum locationis super rebus immobilibus quocumque pretio, nisi ad unum annum, & ita si fiat in plures, in nullo admittetur probatio sine scriptura.

123 Ultima limitatio sit, quod non procedat ubi agitur de probanda simulatione contractus, quoniam poterit probari per testes, & præsumptiones, ut probat utraque Ordinatio, tam antiq. quam nova in §. ultim. & probatur ex traditis

per *Alexand. conf. 54. num. 3. lib. 6. Afflict. lib. 1. Const. rubr. 6. §. 1. num. 17. Fason. in L. cum. ex ea, numer. 4. de transaction. Dec. conf. 644. num. 4. Boer. dec. 12. ad finem, Tiraquel. lib. 1. retract. §. 1. gloss. 14. num. 58. Valasc. dict. quest. 7. n. 7.* Quod tamen intellige quando simulatio est illicita, & reprobata, quia fit in fraudem, & docent ea verba: *Nem haverá outrosi lugar esta ley nos contratos simulados, porque muitas vezes acontece, que as partes por defraudarem o direito Civil, ou Canonico, fazem enganosamente alguns contratos simulados, assim como se tivessem vontade de fazer hu contrato usurario, & por defraudar o direito, que defende as usuras, fizessem outro contrato por mudarem a sustancia da verdade que tinham em vontade fazer, em tal caso, porque a verdade foy entre elles encuberta no contrato simulado, & o engano foy nelle somente declarado: havemos por bem, que tal engano, & simulaçam se possa provar por testemunhas, porque o engano sempre se faz encubertamente, & por tanto não se poderá provar por escritura publica, & docet Valasc. consult. 5. n. 21. p. 1.*